МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРУД ЛНР)

ПРИКАЗ

02.10.2018 № 139

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

24.10.2018 за № 726/2370

  О направлении детей льготных категорий

в Государственное учреждение Луганской Народной Республики

«Луганское детское учреждение санаторного типа «Незабудка»

 в 2019 году

В соответствии с пунктом 3.2 Порядка выдачи направлений на

оздоровление в Государственное учреждение Луганской Народной Республики

«Луганское детское учреждение санаторного типа «Незабудка», утвержденного

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 16.08.2016 № 433 (с изменениями), руководствуясь подпунктом 59 пункта

3.1, подпунктом 16 пункта 4.1 Положения о Министерстве труда и социальной

политики Луганской Народной Республики (в новой редакции), утвержденного

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 30 сентября 2016 года № 519 (с изменениями), с целью сохранения и

укрепления здоровья, улучшения психологической и социальной комфортности

2

в едином воспитательном пространстве, создания условий для обеспечения

полноценного и качественного оздоровления и отдыха детей  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый график заездов в Государственное учреждение

Луганской Народной Республики «Луганское детское учреждение санаторного

типа «Незабудка» на 2019 год (Приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемые планы распределения направлений в

Государственное учреждение Луганской Народной Республики «Луганское

детское учреждение санаторного типа «Незабудка» на 2019 год.

2.1. План распределения направлений в Государственное учреждение

Луганской Народной Республики «Луганское детское учреждение санаторного

типа «Незабудка» на 1 заезд с 21.01.2019 по 10.02.2019, на 2 заезд с 18.02.2019

по10.03.2019, на 3 заезд с 18.03.2019 по 07.04.2019 (Приложение № 2).

2.2. План распределения направлений в Государственное учреждение

Луганской Народной Республики «Луганское детское учреждение санаторного

типа «Незабудка» на 4 заезд с 11.04.2019 по 01.05.2019, на 5 заезд с 06.05.2019

по 26.05.2019, на 6 заезд с 01.06.2019 по 21.06.2019 (Приложение № 3).

.

2.3. План распределения направлений в Государственное учреждение

Луганской Народной Республики «Луганское детское учреждение санаторного

типа «Незабудка» на 7 заезд с 26.06.2019 по 16.07.2019, на 8 заезд с 22.07.2019

по11.08.2019, на 9 заезд с 15.08.2019 по 04.09.2019, на 10 заезд с 09.09.2019 по

29.09.2019 (Приложение № 4).

.

2.4. План распределения направлений в Государственное учреждение

Луганской Народной Республики «Луганское детское учреждение санаторного

типа «Незабудка» на 11 заезд с 07.10.2019 по 27.10.2019, на 12 заезд с

05.11.2019 по 25.11.2019, на 13 заезд с 02.12.2019 по 22.12.2019, на 14 заезд с

26.12.2019 по15.01.2020 (Приложение № 5).

3. Главам администраций городов и/или районов Луганской Народной

Республики осуществить контроль за формированием базы данных льготных

категорий детей, которые направляются в Государственное учреждение

Луганской Народной Республики «Луганское детское учреждение санаторного

типа «Незабудка» (далее – детское учреждение) за счет средств

Государственного бюджета Луганской Народной Республики:

 детей-сирот;

 детей, лишенных родительской опеки;

 беспризорных и бездомных детей;

 детей-инвалидов;

 детей, пострадавших вследствие Чернобыльской катастрофы;

3

 детей, которые пострадали вследствие стихийного бедствия,

техногенных аварий, катастроф;

 детей из многодетных семей;

 детей из малообеспеченных семей;

 детей, родители которых погибли в результате несчастных случаев на

производстве или во время выполнения служебных обязанностей;

 детей, которые находятся на диспансерном учете;

 талантливых и одаренных детей – победителей международных,

республиканских, городских, районных олимпиад, конкурсов, фестивалей,

соревнований, спартакиад; отличников учебы; лидеров детских общественных

организаций;

 детей работников агропромышленного комплекса и социальной сферы

села;

 детей, пострадавших вследствие боевых действий, получивших травмы,

увечья, потерявших жилье;

 детей, проживающих в семьях, оказавшихся в сложных жизненных

обстоятельствах;

 детей военнослужащих и лиц, приравненных к ним: работников

правоохранительных органов и силовых структур Луганской Народной

Республики, а также участников воинских формирований Луганской Народной

Республики;

 детей, которые находятся в организациях (учреждениях) на полном

государственном обеспечении;

 детей из неполных семей;

 детей из семей, в которых один или оба родителя являются инвалидами.

4. Директору Государственного учреждения Луганской Народной

Республики «Луганское детское учреждение санаторного типа «Незабудка»:

создать благоприятное здоровьесберегающее пространство для

эффективной самореализации и благополучной социализации, необходимое для

физического, творческого и интеллектуального развития детей;

провести комплекс воспитательных мероприятий по формированию

культуры здорового образа жизни  и укреплению здоровья детей;

обеспечить безопасные условия пребывания в детском учреждении и в

местах отдыха и оздоровления детей;

продолжить непрерывный образовательный процесс с воспитанниками

детского учреждения на период оздоровительной смены;

организовать санитарно-эпидемиологический режим и гигиенические

условия жизнедеятельности детей в детском учреждении.

5. Отделу комплексной социально-психологической реабилитации в

сфере семьи и детей управления по делам семьи и детей Министерства труда и

социальной политики Луганской Народной Республики осуществить

координацию и контроль направления детей льготных категорий в детское

учреждение.

4

6.  Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской

Народной Республики для государственной регистрации в установленном

порядке.

7. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после

дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Заместителя Министра Гонтареву О.В.

Министр                                                        С.А. Малахова

 Приложение № 1

к приказу Министерства труда и социальной

политики Луганской Народной Республики от

02.10.2018 № 139

ГРАФИК

заездов в Государственное учреждение Луганской Народной Республики

«Луганское детское учреждение санаторного типа «Незабудка»

на 2019 год

№ заезда Дата начала заезда

Дата окончания заезда

1 21.01.2019 10.02.2019

2 18.02.2019 10.03.2019

3 18.03.2019  07.04.2019

4 11.04.2019 01.05.2019

5 06.05.2019 26.05.2019

6 01.06.2019 21.06.2019

7 26.06.2019 16.07.2019

8 22.07.2019 11.08.2019

9 15.08.2019 04.09.2019

10 09.09.2019 29.09.2019

11 07.10.2019 27.10.2019

12 05.11.2019 25.11.2019

13 02.12.2019 22.12.2019

14 26.12.2019 15.01.2020

 Приложение № 2

к приказу Министерства труда и социальной

политики Луганской Народной Республики

от 02.10.2018 № 139

ПЛАН

распределения направлений в Государственное учреждение Луганской

Народной Республики «Луганское детское учреждение санаторного типа

«Незабудка» на 1 заезд с 21.01.2019 по 10.02.2019, на 2 заезд с 18.02.2019

по10.03.2019, на 3 заезд с 18.03.2019 по 07.04.2019

№ Город, район 1 заезд

21.01.2018-

10.02.2019

2 заезд

18.02.2019-

10.03.2019

3 заезд

18.03.2019-

07.04.2019

кол-во детей кол-во детей кол-во детей

1 Луганск 17 15 14

2 Алчевск 15 10 10

3 Антрацит 8 10 10

4 Брянка 3 4 4

5 Кировск 3 4 4

6 Краснодон 12 12 12

7 Красный Луч 8 10 10

8 Первомайск 4 4 4

9 Ровеньки 8 8 8

10 Свердловск 10 10 10

11 Стаханов 10 10 10

12 Лутугинский 10 10 10

13 Перевальский 7 8 8

14 Славяноcербский 5 5 6

 ВСЕГО: 120 120 120

Приложение № 3

к приказу Министерства труда и социальной

политики Луганской Народной Республики

от 02.10.2018 № 139

ПЛАН

распределения направлений в Государственное учреждение Луганской

Народной Республики «Луганское детское учреждение санаторного типа

«Незабудка» на 4 заезд с 11.04.2019 по 01.05.2019, на 5 заезд с 06.05.2019 по

26.05.2019, на 6 заезд с 01.06.2019 по 21.06.2019

№ Город, район 4 заезд

11.04.2019-

01.05.2019

5 заезд

06.05.2019-

26.05.2019

6 заезд

01.06.2019-

21.06.2019

кол-во детей кол-во детей кол-во детей

1 Луганск 16 16 17

2 Алчевск 12 14 11

3 Антрацит 8 6 6

4 Брянка 4 4 4

5 Кировск 4 3 3

6 Краснодон 10 10 11

7 Красный Луч 10 10 12

8 Первомайск 5 5 5

9 Ровеньки 8 10 8

10 Свердловск 9 8 7

11 Стаханов 12 11 10

12 Лутугинский 10 11 11

13 Перевальский 7 7 7

14 Славяноcербский 5 5 8

 ВСЕГО: 120 120 120

 Приложение № 4

к приказу Министерства труда и социальной

политики Луганской Народной Республики

от 02.10.2018 № 139

ПЛАН

распределения направлений в Государственное учреждение Луганской

Народной Республики «Луганское детское учреждение санаторного типа

«Незабудка» на 7 заезд с 26.06.2019 по 16.07.2019, на 8 заезд с 22.07.2019

по11.08.2019, на 9 заезд с 15.08.2019 по 04.09.2019, на 10 заезд с 09.09.2019 по

29.09.2019

№ Город, район 7 заезд

26.06.2019-

16.07.2019

8 заезд

22.07.2019-

11.08.2019

9 заезд

15.08.2019-

04.09.2019

10 заезд

09.09.2019-

29.09.2019

кол-во

 детей

кол-во

детей

кол-во

 детей

кол-во

детей

1 Луганск 18 18 17 16

2 Алчевск 15 15 10 12

3 Антрацит 8 6 8 8

4 Брянка 4 5 5 5

5 Кировск 4 3 3 3

6 Краснодон 10 10 12 10

7 Красный Луч 10 10 8 8

8 Первомайск 4 5 4 3

9 Ровеньки 8 8 11 6

10 Свердловск 7 7 8 10

11 Стаханов 10 10 12 13

12 Лутугинский 10 12 10 13

13 Перевальский 6 6 7 8

14 Славяноcербский 6 5 5 5

 ВСЕГО: 120 120 120 120

 Приложение № 5

к приказу Министерства труда и социальной

политики Луганской Народной Республики

от 02.10.2018 № 139

      ПЛАН

распределения направлений в Государственное учреждение Луганской

Народной Республики «Луганское детское учреждение санаторного типа

«Незабудка» на 11 заезд с 07.10.2019 по 27.10.2019, на 12 заезд с 05.11.2019 по

25.11.2019, на 13 заезд с 02.12.2019 по 22.12.2019, на 14 заезд с 26.12.2019

по15.01.2020

№ Город, район 11 заезд

07.10.2019-

27.10.2019

12 заезд

05.11.2019-

25.11.2019

13 заезд

02.12.2019-

22.12.2019

14 заезд

26.12.2019-

15.01.2020

кол-во

детей

кол-во

детей

кол-во

детей

кол-во

детей

1 Луганск 15 16 17 15

2 Алчевск 10 10 10 10

3 Антрацит 8 8 8 8

4 Брянка 4 5 5 6

5 Кировск 4 3 4 3

6 Краснодон 10 10 10 10

7 Красный Луч 10 10 10 10

8 Первомайск 4 4 4 4

9 Ровеньки 10 10 10 11

10 Свердловск 10 10 10 8

11 Стаханов 13 12 10 10

12 Лутугинский 10 10 10 10

13 Перевальский 8 8 8 7

14 Славяноcербский 4 4 4 8

 ВСЕГО: 120 120 120 120